
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 28.08.2023 № 1114 

г. Пестово 

 

Об организации образователь- 

ного процесса обучающихся 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреж- 

дения «Средняя школа № 1 

им. Н.И. Кузнецова»  

г. Пестово с 01.09.2023  

и до окончания капитального 

ремонта 

 

На основании части 1 статьи 13 и статьи 15 Федерального закона                   

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

пункта 1.7 санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления            

детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, в целях соблю-

дения прав несовершеннолетних обучающихся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 имени Н.И. Кузнецо-

ва» г. Пестово на получение образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить местом обучения обучающихся 1 - 11 классов муници-

пального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1 

имени Н.И. Кузнецова» г. Пестово (далее Организация) на период с 01.09.2023 

и до окончания капитального ремонта следующие общеобразовательные орга-

низации Пестовского муниципального района:  

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 6 имени Васюковича С.В.» г. Пестово, расположенное по адресу:            

г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 5, (далее МАОУ «СШ № 6»); муници-

пальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2              

г. Пестово», расположенное по адресу: г. Пестово, ул. Почтовая, д. 5, (далее 

МАОУ «СШ № 2»); 

областное государственное автономное профессиональное учреждение 

Боровичский техникум строительной индустрии и экономики филиал г. Пестово, 



расположенное по адресу: г. Пестово, ул. Дорожная, д. 1, (далее филиал БТСИ                 

и Э г. Пестово). 

2. Установить следующий порядок распределения обучающихся Органи-

зации по общеобразовательным организациям, указанным в пункте 1 настояще-

го постановления: 

2.1. МАОУ «СШ № 6»: 

1 классы Организации, уроки начинаются в 08.30 (I смена) 

2 – 4 классы Организации включительно, уроки начинаются в 14.00                 

(II смена); 

2.2. МАОУ «СШ № 2» 

5 - 8 классы Организации включительно, уроки начинаются в 14.00                  

(II смена); 

2.3. Филиал БТСИ и Э г. Пестово: 

9 классы Организации, уроки начинаются в 08.30 (I смена); 

10 – 11 классы Организации включительно, уроки начинаются в 14.00                   

(II смена). 

3. Организации заключить с руководителям МАОУ «СШ № 6», МАОУ 

«СШ № 2», филиал БТСИ и Э г. Пестово договоры о сетевой форме реализации 

образовательных программ до 30.08.2023. 

4. Комитету образования Администрации муниципального района осуще-

ствлять контроль: 

за соблюдением условий для организации образовательного процесса; 

за организацией горячего питания для обучающихся Организации; 

за организацией подвоза обучающихся Организации из сельской местно-

сти к МАОУ «СШ № 6», МАОУ «СШ № 2». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя Главы администрации района Малышеву Т.С. 

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


